- 1 -

关于举办三级医院护士长岗位培训班

（第三十五、三十六期）的通知

各有关单位：

受省卫生健康委医政医管处委托，江苏省护理学会定于

2019 年 4 - 5 月举办第三十五、三十六期三级医院护士长岗

位培训班。现将具体事宜通知如下：

一、培训时间

第三十五期：2019年 4月 15日- 4月 26日，4月 15日上

午 10:00 -下午 13:00报到，4月 15日下午- 4月 26日上午培训，

4月 26日下午撤离。

第三十六期：2019年 4月 29日- 5月 11日，4月 29日上

午 10:00 -下午 13:00报到，4月 29日下午- 5月 11日培训（5

月 1日休息），5月 11日下午撤离。

苏护会〔2019〕18号

- 2 -

二、培训对象

三级医院（包括综合、专科、中医、民营）开展“优质护

理服务”的病房护士长和新上任护士长。

三、培训地点

南京市古都饭店（南京市中央路 278 号）。

四、培训形式

全脱产 12天（理论+实习+集体答疑）。教学形式采用

理论授课、案例分析、课堂讨论、临床实习相结合。学习结

束颁发《江苏省护理管理人员岗位培训证书》。

五、培训内容

医疗卫生政策法规、管理学概论、护士岗位管理、人力

资源与绩效管理、护士长能力建设、护理质量控制与持续改

进、护理专科建设与内涵、延伸护理、老年护理、康复护理、

护理对口支援、院感预防与控制、医疗纠纷预防、医院信息

化等。

六、其它事项

1、培训、教材、实习等费用 1900 元/人（刷银行卡，不

收现金。含理论课期间三餐、实习期间早晚餐）。住宿、交

通等费用按规定回原单位报销。

2、报到、住宿地点：南京市古都饭店。路线：小红山

汽车站和南京火车站皆可乘地铁 1 号线往“中国药科大学”方

向，或从南京南站乘地铁 1 号线往“迈皋桥”方向，到“新模范

马路站”下 2 号出口，马路对面往北走 50米即到。

3、请携带近期一寸免冠蓝底照片一张。

- 3 -

4、临床实习请自带护士服、工号牌、护士鞋。

每期培训班限收学员 180人，每所医院报名不超过 3人。

为做好会务工作，请各单位接到通知后，最迟 3 月 31 日前

将参会人员信息报至此邮箱 sjhszb@126.com，按报名先后顺

序，收满为止，报名是否成功以邮件回复为准。

本通知和回执均可至江苏省护理学会网站“政府委托工

作”栏目下载。

联系人：顾海平，刘荣，孙翠华。

联系电话：025-83620691，83620659。

古都饭店电话: 025-83435108。

附件：

三级医院护士长岗位培训班报名回执（第三十五、三十六期）

2019 年 3 月 14日

- 4 -

附件：

三级医院护士长岗位培训班报名回执（第三十五期）

序号 姓名 性别 工作单位 科室 职称

任职年限

(任护士长)
手 机

三级医院护士长岗位培训班报名回执（第三十六期）

序号 姓名 性别 工作单位 科室 职称

任职年限

(任护士长)
手 机